MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE QUIXADÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DOMAGISTÉRIO
SUPERIOR – CLASSE ADJUNTO-A
SETOR DE ESTUDO: GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E INOVAÇÃO
EDITAL No. 163/2023.

ATA DE SORTEIO DOS TEMAS DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DIDÁTICA

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e quinze
minutos, na sala 02 do bloco 03 do Campus da Universidade Federal do Ceará em Quixadá,
reuniu-se a Comissão Julgadora do Concurso Público para provimento de uma vaga para
Professor do Magistério Superior, do setor de estudo Gestão da Tecnologia da Informação e
Inovação, para o Campus da UFC em Quixadá, objeto do Edital Nº 163/2023 constituída
pelos professores Jeferson Kenedy Morais Vieira (presidente), Diego de Sousa Guerra e
Ivaldir Honório de Farias Júnior e secretariado por Carlos Igor Ramos Bandeira, na presença
dos candidatos inscritos Brenno Buarque de Lima e Ezequiel Alves Lobo, para o sorteio dos
temas dos candidatos para a prova didática. De acordo com o calendário do concurso e do
sorteio da ordem dos candidatos para a prova didática, os temas sorteados para os candidatos
foram conforme a tabela abaixo.

Candidatos Dia e hora do SORTEIO do tema
para a prova didática

Tema
sorteado

Brenno Buarque de Lima 12/06/2024 - 8h30 Tema 09

Ezequiel Alves Lobo 12/06/2024 - 9h30 Tema 10

Todos os candidatos compareceram ao sorteio do tema no horário previamente
agendado. Ressalta-se que o secretário do concurso fixou na porta da sala os horários das
provas de cada candidato, documento este que será enviado para divulgação no site do
Campus, na página do concurso.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão agradeceu o
comparecimento de todos e declarou encerrada a reunião, da qual eu, Carlos Igor Ramos
Bandeira, na qualidade de Secretário, lavrei a presente ata que assino junto com os demais
presentes.

__________________________________ ________________________________
Jeferson Kenedy Morais Vieira Carlos Igor Ramos Bandeira

(Presidente) (Secretário)

		2024-06-12T09:42:02-0300

		2024-06-12T09:45:30-0300